
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550  33 Terça-feira, 13 DE ABRIL DE 2021

Objetivo: Integrar equipe de nível a equipe de nível Central/Belém, res-
ponsável pela renovação de Licença Sanitária 2021, do Hospital Regional 
Público do Araguaia e análise de projetos em novas adequações em UTI, 
do Hospital São Vicente.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE. Nº 34.542 de 
06.04.2021

Protocolo: 644349
PORTARIA Nº 174 de 06 de Abril de 2021.
Nome: Daniele Marciano Moura.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955657-1.
CPF: 042.914.432-69.
Período: 26 a 30.04.2021.
Nome: Leide Augusto da Silva Gama
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 0113077-1
CPF: 177.870.412.34
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Félix 
do Xingu
Objetivo: Tratar de assuntos diversos deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 34.544 de 
07.04.2021

Protocolo: 644370
PORTARIA Nº 182 de 12 de Abril de 2021
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 19 a 24.04.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia e Tucumã.
Objetivo: capacitar equipes de imunização sobre salas de vacinação, rede 
de frios, sistemas de informação SIES, SI-PNI, SEVEP-DDA e das Semanas 
Epidemiológicas.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 644254
PORTARIA Nº 183 de 12 de Abril de 2021
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Período: 19 a 21.04.2021.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara.
Objetivo: Realizar monitoramento do Centro de Atenção Psicossocial 
(CAPS) e matriciamento da Saúde Mental nas UBS do município.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 644404

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº16 DE 12 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5.319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCIDALVA FERNANDES BARRA matricula 
nº5948121-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS para responder pela 
Direção do 13°Centro Regional de Saúde, pelo período 26 a 30/04/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 12/04/2021
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 644282

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 023/2021-HOL, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.529 de 24/03/2021 - Pro-
tocolo 638817
ONDE LÊ:
Orçamento: 10.302.1507.8880.23390.39. Fonte: 0103/0269
LEIA-SE:
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39. Fonte: 0103/0269
Belém, 12 de abril de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 644365
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do Contrato Administrativo nº 031/2021-HOL, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.529 de 24/03/2021 - 
Protocolo 638833
ONDE LÊ:
Orçamento: 10.302.1507.8880.23390.39. Fonte: 0103/0269
LEIA-SE:
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39. Fonte: 0103/0269
Belém, 12 de abril de 2021
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 644367

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021-HOL
Objeto: Aquisição de sofá, bancos, mesas de trabalho e cadeiras, em 
atendimento às necessidades de complementação de mobiliário da NOVA 
UTI do Hospital Ophir Loyola, para atender  às necessidades do HOSPITAL 
OPHIR  LOYOLA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital..
Valor total: R$ 2.705,00 (dois mil setecentos e cinco reais).
Data Assinatura: 08/04/2021
Vigência: 08/04/2021 a 07/04/2022
Pregão Eletrônico Nº 019/2021-HOL – Processo nº 2021/135189
Orçamento: 10.302.1507.8288.4490.52 Fonte: 0301
Contratado: MARCELLO HENRIQUE DE SOUZA RIBEIRO, nome fantasia, 
M R X - NEGOCIOS PUBLICOS, com sede na PASSAGEM LAVA PES, nº 
100, Bairro: TELEGRAFO SEM FIO – Belém/PA, CEP: 66083-360, Fone: 
(91)98266-6100, e-mail: mrxcompras93@gmail.com, inscrita no CNPJ sob 
o nº 40.339.609/0001-04
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 644401
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021-HOL
Objeto: Credenciamento de prestadores de serviços na área de radiotera-
pia para atender aos pacientes portadores de neoplasia maligna que estão 
em tratamento na Divisão de Radioterapia do HOL.
Valor total: R R$ 2.288.616,00 (dois mil milhões duzentos e oitenta e oito 
mil seiscentos e dezesseis reais ).
Data Assinatura: 09/04/2021
Vigência: 09/04/2021 a 08/04/2022
Inexigibilidade de Licitação: Credenciamento – Processo nº 2021/645.291
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: DIAGNOSIS CENTRO DE DIAGNÓSTICOS LTDA, nome fantasia, 
HOSPITAL SAÚDE DA MULHER, com sede na Travessa Humaitá, nº 1598, 
Bairro do Marco – Belém/PA, CEP: 66.085-220, Fone: (91) 3181-7000, 
cel: (91) 9 8804- 9758, e-mail: romina.morgam@hcmdiagnostico.com / 
sheilapinho@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 63.879.381/0001-40
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 644417

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°039/2021 – HOL
SRP Nº 015/2021
Objeto: Aquisição de medicamentos controlados e antimicrobianos
Data da Abertura:28/04/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 12 de abril de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 644652


